
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

Procedura negoziata senza pubblicazione del bando ai sensi dell’art. 63 del D.lgs

50/2016 e dell’art. 1 c. 2 del D.L. 76/2020 per l’affidamento dei servizi attinenti

l’ingegneria e l’architettura relativi alla “Verifica ai sensi dell’art. 26 Dlgs 50/2016

della progettazione definitiva ed esecutiva” per l’intervento di Ampliamento della

succursale del liceo artistico “Brunelleschi” ubicata a Prato in via Galcianese n. 20/l

per la Provincia di Prato.

VERBALE DI GARA n. 2

L'anno 2021 (duemilaventuno) e questo giorno 23 (ventitré) del mese di novembre, in una sala

del  terzo piano della Provincia  di Pistoia  – Servizio SUA in Piazza S.  Leone n.  1,  alle  ore

12:00:00 circa, si apre la seduta pubblica di gara tenuta in Videoconferenza, preannunciata con

idonea Comunicazione inviata tramite START nella sezione afferente la gara ed idoneo Avviso

pubblicato sul profilo di committente al link della gara, presente il Funzionario Responsabile

P.O. della SUA Provincia di Pistoia, il Dr. Tommaso Bertini del Servizio SUA che assume la

funzione di Segretario verbalizzante e di testimone e la Rag. Silvia Cappellini  del  Servizio

SUA, presente  fisicamente  per  assistere  alle  operazioni  di  gara presso gli  uffici della SUA

NESSUNO. Partecipanti alla videoconferenza aperta a detta ora preannunciata con avviso sul

profilo  di  committente  al  link della  gara e tramite  la  piattaforma START: l’avv.  Francesca

Archetti per NoGap Controls S.r.l. e la Dott.ssa Francesca Fuschi per PCQ, entrambe giuste

deleghe in atti

PREMESSO CHE

➔ Nella  seduta  pubblica  del  11/10/2021,  tenutasi  in  videoconferenza,  si  è  proceduto

all’esame della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti  e,  verificato il

contenuto  di  tutto  quanto  prodotto  e  riscontrata  la  presenza  e  la  conformità  della

documentazione  a  quanto stabilito  nella lex specialis di gara, si è disposta l’ammissione al

Pagina 1 di 3



successivo iter di gara;

➔ A seguito di quanto sopra, si è proceduto poi a scaricare dal sistema le offerte tecniche

prodotte  al  fine  della  valutazione  in  seduta  riservata  da  parte  della  Commissione

giudicatrice  che  è  stata  all’uopo  nominata  ex art.  77  D.lgs.  n.  50/2016  giusta

determinazione n. 1040 del 18/11/2021;

CIO’ PREMESSO

Nella  odierna  seduta pubblica di gara, tenutasi in videoconferenza, preannunciata con avviso

sul profilo del committente al link della gara e tramite la piattaforma START, preso atto di

quanto riportato nel verbale della Commissione giudicatrice che si allega, si è proceduto:

➔ all’approvazione delle offerte tecniche dei concorrenti ammessi alla fase di valutazione ed

all’inserimento manuale del punteggio assegnato, così come risultante dal richiamato verbale

della Commissione giudicatrice, come segue:

1. QSC Srl punteggio totale offerta tecnica punti 66,20/70;

2. Progetto Costruzione Qualità PCQ Srl punteggio totale offerta tecnica punti 70/70;

3. NO GAP Controls Srl punteggio totale offerta tecnica punti 67,40/70;

➔ si è provveduto quindi alla conseguente ammissione di tutti i concorrenti alla successiva

fase di apertura delle buste economiche;

➔  si  è  completata  la  fase  di  attribuzione  del  punteggio  tecnico  manuale  e  disposta  la

chiusura delle buste tecniche dei concorrenti ammessi in valutazione;

➔ si sono quindi aggiornati i lavori a successiva seduta pubblica per l’apertura delle buste

economiche e l’attribuzione del relativo punteggio da parte della Commissione giudicatrice.

Il  presente  Verbale,  previa  lettura  e  conferma,  viene  sottoscritto  dall’Autorità  che  ha

presieduto la  gara, dal Segretario verbalizzante e dai testimoni come in appresso:

Funzionario Servizio SUA: Dott.ssa Roberta Broglia

Segretario Verbalizzante e testimone: Dott. Tommaso Bertini

Pagina 2 di 3



Testimone: Rag. Silvia Cappellini

Pagina 3 di 3


		2021-11-23T11:25:44+0000
	BERTINI TOMMASO


		2021-11-29T12:04:40+0000
	Cappellini Silvia


		2021-11-29T13:21:34+0100
	Broglia Roberta




